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NO JENIS MEDIA NAMA MEDIA KLASIFIKASI WEBSITE 
PERWAKILAN BIRO/WARTAWAN DI TORAJA 

Nama CP 

A. Televisi 1.  Toraja TV Elektronik (TV Kabel)  Rudy Rantepasang           08124217403 

2.  Arnold TV Elektronik (TV Kabel)    

       

B.  Radio 1. Solideo - 104.7 FM Elektronik/Radio 
Komunitas 

   

       

C.  Cetak/Siber 1. Toraja Daily Siber torajadaily.com Yansto Tambing 085242348430 

  2. Kareba Toraja Siber  karebatoraja.com Avelino Agustinus 08114603133 

  3. MNC Media Siber inews.id Jufri Tonapa 082190951012 

  4. Tribun Toraja Cetak Harian/Siber  tribuntoraja.com Risnawati 
Tompas 

081241092020 
081254820335 

  5. Pedoman Sulsel Siber pedomansulsel.com Susanna R 082292338612 

  6. Update Kareba Siber updatekareba.com Yultin R 085342177921 

  7. Rantepao Pos / Toraya 
Pos 

Cetak Tabloid/Siber rantepaopos.com / 
torayapos.com 

• Yoel Datubakka 

• Rianus 

• Basry  

082192577530 
 
081320201390 

  8. Palopo Pos Cetak Harian /Siber palopopos.co.id Alber Tinus 082188115559 

9. Rakyat Sulsel Cetak Harian/Siber rakyatsulsel.co Cheryl Pabiringan 087840553230 

10. Spionase News Cetak Harian/Siber spionase-news.com Aldi 081355650918 

11. Kasusta Cetak Harian/Siber kasusta.com Rahmat 081355791267 

12. Fajar Metro News Siber fajarmetronews.com Oki Salmon 085341985929 

  13. Harian Fajar Cetak Harian/Siber fajar.co.id Fred S 082187782785 

  14. Sorot Makassar Siber sorotmakassar.com Herman Barrung            085394089988 
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  15. Jurnal Sulawesi Siber jurnalsulawesi.id Joni B. Tonapa            085281894347 

  16. Info Toraja Siber infotoraja.com Jeanot            081241698404 

  17. Semangat Karya Siber semangatkarya.co Ari Kasih           085299332272 

  18. Kabar News Siber kabar.news Febriani Ryadi           082293220005 

  19. Indonesia Satu Siber Indonesiasatu.co.id Widian           085234451998 

  20. Kabar Makassar Siber kabarmakassar.com Fritz W           0411-3630080 

  21. Lepongan News Siber lepongannews.com • Fredy Sampebua’, 

• Megasary Angki 
Bunga, S.T, 

• Herman B. Barrung 

• Bartho Paonganan 

• Usman Lumpa 
Makassa 

 

 
 
 
 
0813 4221 9455 
0852 2220 0739 

  22. Chibernews Siber chibernews.com Rahmat  

 
Kumulasi: 

• Media Elektronik : 3 [ TV Kabel: 2, Radio Komunitas: 1] 

• Media Cetak : 7 [ Harian: 6, Tabloid: 1] 

• Media Siber : 21 

• Perusahaan Pers Berbadan Hukum: 8 

• Terverifikasi Dewan Pers [Administrasi]: 3 

• Terverifikasi Dewan Pers [Administrasi dan Faktual]: 2 
 


